Cośmy usty spożyli, Panie, daj czystym przyjąć umysłem, a dar ten doczesny niech się nam stanie lekarstwem na wieczność.

Ciało Twe, Panie, które spożyłem, i Krew, którą wypilem, niech przywrze do mego wnętrza, i spraw, aby zmaza grzechów nie została we mnie, którego czyste i święte posiliły Sakramenta. Który żyjesz i królujesz na wieki wieków. Amen.

*Następnie kapłan czyta antyfonę na Komunię.*

**K.** [Communio – tekst antyfony w dzisiejszej Mszy]

*Kiedy kapłan odmawia modlitwę po Komunii wstajemy.*

**K.** Dominus vobiscum.

**W.** Et cum spiritu tuo.

**K.** Oremus.

[Postcommunio – tekst modlitwy w dzisiejszej Mszy]

...per omnia saecula saeculorum.

**W.** Amen.

**K.** Pan z wami.

**W.** I z duchem twoim.

**K.** Módlmy się.

[tekst modlitwy w dzisiejszej Mszy]

...przez wszystkie wieki wieków.

**W.** Amen.

*Następuje rozesłanie wiernych.*

**K.** Dominus vobiscum.

**W.** Et cum spiritu tuo.

**K.** Ite, missa est.

**W.** Deo gratias.

**K.** Pan z wami.

**W.** I z duchem twoim.

**K.** Idźcie, ofiara spełniona.

**W.** Bogu niech będą dzięki.

*Kłękamy. Kapłan błogosławi wiernych. Czynimy znak krzyża.*

**K.** Benedicat vos omnipotens Deus, Pater et Filius et Spiritus Sanctus.

**W.** Amen.

**K.** Niech was błogosławi Bóg Wszechmogący, Ojciec, Syn i Duch Święty.

**W.** Amen.

*Wstajemy. Kapłan czyta ostatnią Ewangelię.*

**S.** Dominus vobiscum.

**M.** Et cum spiritu tue.

**S.** (+) Initium sancti Evangelii secundum Joannem.

**M.** Gloria tibi Domine.

In principio erat Verbum, et Verbum erat apud Deum, et Deus erat Verbum. Hoc erat in principio apud Deum.

Omnia per ipsum facta sunt, et sine ipso factum est nihil quod factum est. In ipso vita erat, et vita erat lux hominum: et lux in tenebris lucet, et tenebrae eam non comprehenderunt.

**K.** Pan z wami.

**W.** I z duchem twoim.

**K.** (+) Początek świętej Ewangelii według Świętego Jana.

**W.** Chwała Tobie Panie.

Na początku było Słowo, a Słowo było u Boga, a Bogiem było Słowo. Ono to było na początku u Boga. Wszystko przez nie się stało, a bez Niego nic się nie stało, co się stało. W Nim było życie, a Życie było Światłością ludzi, a Światłość w ciemnościach świeci, a ciemności Jej nie ogarnęły.

Fuit homo missus a Deo, cui nomen erat Joannes. Hic venit in testimonium, ut testimonium perhiberet de lumine, ut omnes crederent per illum. Non erat ille lux, sed ut testimonium perhiberet de lumine.

Erat lux vera quae illuminat omnem hominem venientem in hunc mundum. In mundo erat, et mundus per ipsum factus est, et mundus eum non cognovit. In propria venit, et sui eum non receperunt. Quotquot autem receperunt eum, dedit eis potestatem filios Dei fieri, his qui credunt in nomine ejus. Qui non ex sanguinibus, neque ex voluntate carnis, neque ex voluntate viri, sed ex Deo nati sunt.